
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
 

COMUNE DI SAN ROCCO AL PORTO 
Provincia di Lodi 

 
 
 

 ORIGINALE 
 

Determinazione dell’Area PERSONALE  
 

Numero Registro Generale 
 

Data 
 

73  27/02/2024  
 

 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N° 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI – ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA E NON AMMESSI  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE  
 

Premesso che questa Amministrazione Comunale, in attuazione del PIAO 2023-2025, approvato con 
delibera di giunta comunale n. 59 del 30.05.2023, con particolare riferimento alla sottosezione 3.3 Piano 
triennale del fabbisogno del personale, prevede per l’anno 2024 la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n° 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori da assegnare ai Servizi 
demografici, a seguito di collocamento a riposo di altro dipendente; 
 
Preso atto che con prot. 10334 del 13.11.2023 sono state effettuate le comunicazioni per la mobilità 
obbligatoria, ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n° 165/2001, a Polis Lombardia ed al Ministero per la 
Pubblica Amministrazione – Dipartimento Funzione Pubblica - Ufficio per l’organizzazione e il lavoro 
pubblico - Servizio per la programmazione delle assunzioni, che ha avuto esito negativo; 
 
Richiamate: 
 la determinazione n. 400 del 23.11.2023 in cui si approvava l’avviso esplorativo di mobilità 

volontaria ex art. 30 D.lgs 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
Istruttore amministrativo da assegnare ai servizi demografici; 

 la determinazione n. 7 del 09.01.2024 in cui si dichiarava esclusa, l’unica domanda pervenuta alla 
mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs 165/2001, per assenza di requisito specifico richiesto nel bando; 

 
Verificato che, a seguito delle note trasmesse alle altre amministrazioni, non hanno portato al reperimento 
di candidati idonei in graduatoria, utili per l’assunzione in questione; 
 
Preso atto che con propria determinazione n. 21 del 22.01.2024 veniva indetto un concorso pubblico per 
soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n° 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area 
degli Istruttori, da assegnare ai Servizi demografici; 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
Dato atto che con la medesima determinazione veniva disposta la pubblicazione del relativo Bando di 
concorso per il periodo di 30 giorni:  

- sul portale di reclutamento inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/; 
- sul sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 

concorso”,  
- sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on-line;  

 
Constatato che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 71 (settantuno) domande di partecipazione 
al concorso in oggetto; 
 
Ricordato che ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso tutti i candidati sono ammessi con riserva di verifica 
del possesso dei requisiti previsti dal bando stesso. Inoltre, costituiscono motivi di esclusione dal concorso:  
1. il mancato possesso anche di uno solo dei requisiti di ammissione al concorso prescritti dall’art. 3 del 
presente bando; 
2. la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate all’art. 6 del presente bando;  
3. il mancato versamento della tassa di concorso entro i termini stabiliti dal presente bando; 
 
Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, a disporre quanto segue: 
- ammissione con riserva di verifica dei requisiti per tutte le domande, fatto salvo il controllo definitivo delle 
stesse per quei candidati utilmente collocati in graduatoria; 
- non ammissione per quei candidati che presentino motivi di esclusione, ai sensi dell’art. 7 del citato bando 
di concorso; 
 
Ricordato comunque che l’Ente si riserva la possibilità di escludere in qualsiasi momento i candidati che 
non risultino in possesso dei requisiti richiesti dal bando di concorso per la partecipazione alla procedura 
selettiva stessa; 
 
Ritenuto, quindi, opportuno approvare l’elenco dei candidati ammessi al menzionato concorso “con riserva 
di verifica dei requisiti” allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, precisando al 
contempo che ciascun candidato risulta identificato attraverso il codice alfanumerico rilasciato dal Portale 
del Reclutamento inPA al momento di presentazione della domanda. 
 
Visto il vigente REGOLAMENTO SULLE MODALITÀ DI ASSUNZIONE ALL'IMPIEGO PRESSO IL COMUNE DI SAN 
ROCCO AL PORTO (Approvato dalla G.C. nella seduta del 20/02/2002 - Atti n. 21 - Modificato dalla G.C. nella 
seduta del 11/09/2002 - Atti n. 80 - Modificato dalla G.C. nella seduta del 29/03/2007- Atti n. 35 -
Modificato dalla G.C. nella seduta del 24/06/2009- Atti n. 71 -Modificato dalla G.C. nella seduta del 
16/10/2012- Atti n. 102); 
 
Visto altresì il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P.R. 16.6.2023, n. 82; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi:  

- del decreto del Sindaco n. 21 del 22.12.2022 di conferimento incarico posizioni organizzativa di cui 
all’ art. 14 c.c.n.l. comparto funzioni locali del 21/05/2018. Decreto di nomina ai sensi dell’art. 109 
comma 2 t.u.e.l. 18.8.2000, n. 267.  

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);  

 
Richiamate le deliberazioni: 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

- di Consiglio Comunale n. 33 del 19.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2024-2026 (art.170, 
comma 1 del D.lgs. n. 267/2000); 

- di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023 “Approvazione Bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi 
del d.lgs. 118/2011”;  

- di Giunta Comunale n. 116 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2024-2026 (ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000). 

Considerato che le procedure di cui sopra verranno perfezionate previa verifica del rispetto delle limitazioni 
in materia di spesa di personale, di assunzione e degli ulteriori vincoli di legge, nelle more della 
predisposizione del nuovo Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026 in 
corso di aggiornamento; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
Dato atto altresì che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto responsabile del 
procedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 
 

1. DI AMMETTERE CON RISERVA, nel rispetto dell'art. 7 del Bando di Concorso, i candidati di cui 
all'Allegato elenco, costituente parte integrante del presente atto (che riporta esclusivamente il 
codice della domanda presentata sul Portale inPA), i quali hanno presentato istanza per la 
partecipazione al Bando di Concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n° 1 posto di 
Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori, da assegnare ai Servizi demografici; fatto salvo il 
controllo definitivo delle stesse per quei candidati utilmente collocati in graduatoria;  
 

2. DI NON AMMETTERE alla procedura i candidati di cui all'Allegato elenco, costituente parte integrante 
del presente atto (che riporta esclusivamente il codice della domanda presentata sul Portale inPA), le 
cui domande presentano ai sensi dell’art. 7 del Bando di Concorso motivi di esclusione, con indicata 
la relativa motivazione; 

 
3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Portale del Reclutamento inPA all’indirizzo 

https://www.inpa.gov.it/, nonché sull’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune di San 
Rocco al Porto, nella sezione “Bandi di Concorso” di “Amministrazione Trasparente”; 

 
4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Commissione giudicatrice, per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 
 

5. Di dare atto che, il Responsabile di Area dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con 
D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445; 

  



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
Il Responsabile Area   

    SABRINA MIGLIORINI / ArubaPEC S.p.A.  
 


